

SPI - Languedoc K/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 35512586

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2019

Dirigent

Navn: Brian M. Busk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Langedoc K/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35512586

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Dan Løkke

Kasper Munch

Jens Rasmus Gerdes

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje solcelleparker og drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et underskud på 98 t.kr., hvilket af ledelsen findes utilfredsstillende.

Det er selskabets femte regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(151.641)	(32.743)
Af- og nedskrivninger		(36.581)	(36.581)
Driftsresultat		(188.222)	(69.324)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		119.132	(47.610)
Andre finansielle indtægter		5.669	99.141
Andre finansielle omkostninger		(34.379)	(33.944)
Årets resultat		(97.800)	(51.737)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(97.800)	(51.737)
		(97.800)	(51.737)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		564.559	601.140
Immaterielle anlægsaktiver	1	564.559	601.140
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.380.414	1.360.220
Finansielle anlægsaktiver	2	1.380.414	1.360.220
Anlægsaktiver		1.944.973	1.961.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.070.235	2.038.566
Andre tilgodehavender		10.898	2.438
Tilgodehavender		2.081.133	2.041.004
Likvide beholdninger		411	98.584
Omsætningsaktiver		2.081.544	2.139.588
Aktiver		4.026.517	4.100.948

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.871.434	3.871.434
Overført overskud eller underskud		<u>(916.928)</u>	<u>(822.307)</u>
Egenkapital		<u>2.954.506</u>	<u>3.049.127</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.868	80.763
Anden gæld		<u>967.143</u>	<u>971.058</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.072.011</u>	<u>1.051.821</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.072.011</u>	<u>1.051.821</u>
Passiver		<u>4.026.517</u>	<u>4.100.948</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	3.871.434	(822.307)	3.049.127
Valutakursreguleringer	0	3.179	3.179
Årets resultat	0	(97.800)	(97.800)
Egenkapital ultimo	3.871.434	(916.928)	2.954.506

Virksomhedskapital: SPI-Languedoc K/S' stamkapital udgør 10.000.000 kr. jf. vedtægterne.

Heraf er 3.871.434 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 6.128.566 kr.

Noter

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
1. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>731.614</u>
Kostpris ultimo	<u>731.614</u>
Af- og nedskrivninger primo	(130.474)
Årets nedskrivninger	<u>(36.581)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(167.055)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>564.559</u>
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>1.724.326</u>
Kostpris ultimo	<u>1.724.326</u>
Nedskrivninger primo	(364.106)
Valutakursreguleringer	3.179
Nedskrivninger af goodwill	(12.198)
Andel af årets resultat	131.330
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(102.117)</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(343.912)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.380.414</u>
Heraf uafskrevet goodwill på 220 t.kr.	

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
SPI - Languedoc IA K/S	Aarhus	K/S	100,0
S.N.C Arkolia Invest 6	Frankrig	S.N.C	100,0
Ferme Des Eteppes	Frankrig	S.N.C	79,0

Noter

3. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en administrationsaftale med SPI-Administration ApS, hvori der er et årligt honorar på 85 t.kr. Aftalen kan opsiges med 12 mdr. varsel.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Langedoc K/S har stillet sine kapitalandele i datterselskaber til sikkerhed for datterselskabernes banklån.

Værdien af kapitalandelene udgør 1.380.414 kr. og bankgælden, hvoraf kapitalandelene er stillet til sikkerhed overfor udgør 8.613 t.kr.

SPI – Langedoc K/S hæfter som kommanditist i SPI – Langedoc IA K/S for den vedtagne stamkapital i selskabet. Stamkapitalen udgør 8.000 t.kr. jf. vedtægterne heraf er 1.000 kr. indbetalt, herefter udgør resthæftelsen 7.999 t.kr.
